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Heinolan kaupunki, 

Rakennusvalvonta 
 
 
Viite:  Lausuntopyyntö 18.5.2026 
 
Asia:  Sähköverkon saneeraaminen Paistjärven kylän alueella, Heinolassa 

 Heinolassa, Paistjärvenkylän alueella on käynnistetty sähköverkon saneeraamishanke. Sähköverkon 

saneerauksella pyritään vastaamaan sähkömarkkinalain (588/2013) verkkoyhtiöille asettamaan 

velvollisuuteen parantaa sähkönjakelun toiminnan laatuvaatimuksia sähköjärjestelmän ja -verkkojen 

toimintavarmuuden näkökulmasta. Hanke pitää sisällään sekä uusien 20 ja 0,4 kV ilmajohtojen että 

0,4 kV maakaapeleiden rakentamisen alueelle. Koska kaikkien maanomistajien kanssa ei ole vielä 

päästy yhteisymmärrykseen johtojen ja laitteiden sijoittamisesta, hanke pyytää lausuntoa kahdesta 

vaihtoehtoisesta suunnitelmasta. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 9.3.2026 ja 10.3.2026 päivätyistä 

suunnitelmakartoista pyydettynä lausuntonaan seuraavaa.  

Arkeologinen kulttuuriperintö 

 Suunnitelma-alueelta tai sen välittömästä läheisyydestä ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) 

suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muitakaan suojelua edellyttäviä kohteita. Hankkeelle ei ole 

esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Suunnittelualueella sijaitsee Kukkamäen tilakeskus, joka on luokiteltu paikallisesti arvokkaaksi 

rakennetuksi kulttuuriympäristöksi Heinolan päivitysinventoinnissa vuodelta 2014. (Selvitystyö Ahola 

Oy) Kukkamäki on Paistjärven vanhoja yksittäistaloasutuksia, ja sen historia kytkeytyy ennen 

isojakoa kylällä olleen yksinäistalon vaiheisiin. Kukkamäen pihapiirissä on säilynyt monipuolista 

rakennuskantaa 1800- ja 1900-luvuilta, kuten luhtiaitta ja päärakennuksena toimiva entinen väentupa 

1800-luvulta sekä maamerkkinä tien varressa toimiva navetta, jonka hirsinen osa on rakennettu 

vuonna 1911. Pihapiiri säilyneine rakennuksineen muodostaa pienipiirteisen kulttuuriympäristön 

Kesiöntien varrelle. Tilakeskuksen arvot ovat yhteiskunnallisia, rakennushistoriallisia ja 

maisemallisia. 
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Suunniteltu ilmajohtolinjaus kulkee Kesiöntien varressa Kukkamäen tilakeskuksen ohitse. 

Vaihtoehdossa 1 linjaus kulkee suoremmin oikaisten Kesiöntien mutkat, vaihtoehdossa 2 linjaus 

seuraa tarkemmin tien vierttä. Museolla ei ole huomautettavaa ilmajohdon sijoitteluun alueella.  

Tilakeskuksen itäpuolelle Kesiöntien ja Saittalammen risteykseen on suunnitelmissa sijoitettu uusi 

muuntamo. Koska muuntamo sijoittuu arvokkaaksi todetun pihapiirin välittömään läheisyyteen, tulee 

se maisemoida alueen ilmeeseen sopivalla tavalla, esimerkiksi punamullan sävyiseksi maalatulla 

pystylautaverhouksella. Maisemointi tulee hoitaa myös muuntamon ympäristöön jätettävällä 

riittävällä kasvillisuudella.  

Mikäli suunnittelualueella on vanhoja tiilimuuntamoita, joita aiotaan poistaa käytöstä, niistä tulee 

toimittaa tieto museolle. Museolla ei ole muuta huomautettavaa suunnitelmiin. 
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